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Principer och anvisningar för stöd för fullmäktigegrupper år 2025
 

Enligt 27 § i lagen om välfärdsområden (611/2021) kan välfärdsområdet för att förbättra 
fullmäktigegruppernas verksamhetsförutsättningar lämna ekonomiskt stöd för verksamheten 
inom fullmäktigegrupperna och för åtgärder genom vilka fullmäktigegrupperna främjar 
välfärdsområdets invånares möjligheter att delta och påverka.    

 

Fullmäktige för Österbottens välfärdsområde beslutade 6.6.2022 § 57 om ett stöd till 
fullmäktigegrupperna. Beslutet var att ett stöd om 4 000 euro per ordinarie ledamot ska utbetalas 
för år 2022 och att ett stöd om 6 000 euro per ordinarie ledamot ska utbetalas från och med 2023 
till fullmäktigegrupper som bildats på basis av resultatet i välfärdsområdesvalet.  Stödet beviljas för 
att stöda verksamheten inom fullmäktigegruppen och betalas till en juridisk person i form av en 
förening.    
 
Stödet för fullmäktigegrupper är inget partistöd. Stödet kan beviljas för att stöda verksamheten 
inom fullmäktigegruppen och för att stöda åtgärder med vilka fullmäktigegruppen främjar 
möjligheterna för välfärdsområdets invånare att delta och påverka. Vid beviljandet av stödet ska 
principen om likvärdighet iakttas. Enligt lagen om välfärdsområden ska stödbeloppet anges årligen 
i välfärdsområdets bokslut särskilt för varje fullmäktigegrupp. Användningen av stödet ska vara 
transparent och i samband med upprättandet av bokslutet ska fullmäktigegruppen tillställa en 
redogörelse för hur det anslag som gruppen beviljats har använts under innevarande år. Till 
redogörelsen bifogas kvitton som påvisar de faktiska kostnaderna. 
 
En redogörelse för hur stödet har använts under föregående betalningsperiod måste tillställas 
innan nytt stöd beviljas. Om mottagaren av stödet inte ger en godkänd redogörelse inom utsatt tid 
kan stödet återkrävas. Om stödet i sin helhet inte har använts för det beviljade 
användningsändamålet kan den aktör som beviljat stödet återkräva det utbetalda stödet eller en 
del av det eller låta bli att helt eller partiellt betala ut det stöd som beviljats för nästa år.   
 
Ansökan om stöd för fullmäktigegrupper lämnas in en gång per år (i januari, ansökan gäller hela 
innevarande verksamhetsår), bortsett från de år som välfärdsområdesval hålls då stödet betalas ut 
i två perioder. Ansökan om stöd för år 2025 och mandatperioden 1.1–31.5.2025 lämnas 
undantagsvis in senast 14.2.2025 på grund av välfärdsområdesvalet och uppdateringen av 
anvisningarna. Ansökningarna skickas till registrator@ovph.fi. Stödet ansöks med hjälp av den 
anslutna separata blanketten Ansökan om stöd 2025.  

 
Redogörelsen för användningen av stödet och mandatperiodens faktiska kostnader lämnas in en 
gång per år (redogörelsen för föregående år lämnas in i januari), bortsett från de år då 
välfärdsområdesval hålls – då avger de gamla och de nya fullmäktigegrupperna egna, separata 
redogörelser för samma kalenderår. För redogörelsen används bilagan Rapportering av 
fullmäktigegruppernas användning utbetalt stöd.  
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Fullmäktigegruppen kan använda det beviljade stödet för exempelvis följande verksamhet inom 
fullmäktigegruppen:  

 

- lönekostnader för sekreterare eller annan personal som stöder fullmäktigegruppens verksamhet 
och andra nödvändiga kostnader som hänför sig till uppgiften  

- kostnader för interna tillställningar som stöder fullmäktigegruppens verksamhet (seminarier,   
planeringstillfällen, lokalkostnader, servering och så vidare.)     

- utbildningskostnader för fullmäktigegruppens medlemmar och personal som stöder 
verksamheten, i sådana fall där utbildningen gäller förbättring av fullmäktigegruppens 
verksamhetsförutsättningar (till exempel utbildningar som hör till kommunikation)    

- anskaffnings- och underhållskostnader för apparater som är nödvändiga för 
fullmäktigegruppens verksamhet (kamera, utrustning, program och så vidare), om de 
apparater som fullmäktigegruppen fått till sitt förfogande inte är tillräckliga   

- tillställningen bör i princip gälla hela fullmäktigegruppens verksamhet och det utbetalda  
stödet bör stå i rätt proportion till kostnaderna för den anskaffade tjänsten eller varan.    

 

Fullmäktigegruppen kan använda det beviljade stödet för exempelvis följande åtgärder 
genom vilka fullmäktigegruppen främjar välfärdsområdets invånares möjligheter att delta 
och påverka:    

 

- kostnader i samband med ordnandet av öppna tillställningar för invånarna (lokalhyra, 
småskalig servering, material som hör till tillställningen), förutsatt att deltagande i 
tillställningen inte har begränsats separat  

- kostnader för kommunikation och information som riktas till invånarna, när 
meddelandet och kommunikationen har med välfärdsområdet att göra (information om 
tillställningar, ökning av fullmäktigegruppernas synlighet)    

 

 

 

 


